UBND TỈNH KON TUM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:          /STNMT-TTr

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo ban

hành văn bản quy phạm pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Kon Tum, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh Kon Tum;

- Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố,

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy  phạm  pháp luật  ngày 22 tháng 6

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật 2015; Nghị định số

154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của

Chính phủ;

Thực hiện Văn bản số 205/UBND-NNTN ngày 19 tháng 01 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh v/v chủ trương xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, đên

nay Sở Tài nguyên và Môi trường đã xây dựng dự thảo Quyết định của Ủy ban

nhân dân tỉnh về Bổ sung một số điều của Quy định cụ thể một số nội dung về

bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Kon

Tum ban hành kèm theo tại Quyết định số 30/2018/QĐ-UBND ngày 30 tháng

10 năm 2018 và Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Thực hiện quy trình xây dựng văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tài

nguyên và Môi trường đề nghị:

1. Đề nghị các Sở, ban ngành thuộc tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện

thành phố Kon Tum tham gia ý kiến đối với dự thảo Quyết định quy phạm pháp

luật của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo Tờ trình của Sở Tài nguyên và Môi

trường đề nghị ban hành quyết định quy phạm pháp luật.

 Văn bản tham gia góp ý kiến của các đơn vị, địa phương đề nghị gửi về

Sở Tài nguyên và Môi trường trong thời hạn 10 ngày, kể từ ngày nhận được văn

bản.

2. Đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện đăng tải toàn văn

dự thảo Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân dân tỉnh trên Cổng

thông tin điện tử của tỉnh trong thời hạn 30 ngày để lấy ý kiến góp ý rộng rãi các

http://luattrongtay.vn/ViewFullText?DocumentNo=53/2014/Q%C4%90-UBND

2

cơ quan, tổ chức, cá nhân theo quy định tại Điều 120 và Điều 129 Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015.

Hồ sơ gửi kèm theo:

- Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về Bổ sung một số điều

của Quy định cụ thể một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà

nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban hành kèm theo tại Quyết định số

30/2018/QĐ-UBND ngày 30 tháng 10 năm 2018 và Quyết định số 31/2021/QĐ-

UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

- Dự thảo Tờ trình của Sở Tài nguyên và Môi trường v/v đề nghị ban hành

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh về Bổ sung một số điều của Quy định cụ

thể một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất

trên địa bàn tỉnh Kon Tum ban hành kèm theo tại Quyết định số 30/2018/QĐ-

UBND ngày 30 tháng 10 năm 2018 và Quyết định số 31/2021/QĐ-UBND ngày

30 tháng 9 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum.

Sở Tài nguyên và Môi trường rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp

của các đơn vị, địa phương để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị: BĐBTGĐ;

   Thanh tra; TT.PTQĐĐ;

- Văn phòng ĐKĐĐ (đăng tin);

- Lưu: VT, Ttr, BBĐBTGĐ.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Lộc

http://luattrongtay.vn/ViewFullText?DocumentNo=53/2014/Q%C4%90-UBND
http://luattrongtay.vn/ViewFullText?DocumentNo=53/2014/Q%C4%90-UBND
http://luattrongtay.vn/ViewFullText?DocumentNo=53/2014/Q%C4%90-UBND

		2024-02-27T14:46:06+0700

		2024-02-27T14:47:03+0700

		2024-02-27T14:47:03+0700

		2024-02-27T14:47:03+0700

		2024-02-27T14:47:03+0700